МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА №72
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО №72)

РЕШЕНИЕ

Принято
Муниципальным советом МО МО №72

08 ноября 2023 года

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе во
внутригородском муниципальном образовании города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципального округа № 72»

В соответствии с подпунктом «д» пункта 23 статьи 1 Федерального закона от
04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими
силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» и пунктом 7
статьи 1 Федерального закона от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в
Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса
Российской Федерации, признании утратившими силу—отдельных—положений
законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей
исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году»
Муниципальный—совет—внутригородского муниципального образования—города
федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа № 72 РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном
образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа
№72», утвержденное решением Муниципального совета МО МО №72 от 14 октября 2020
года № 44 (далее — Положение) следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 1 статьи 11 слова «и не может превышать 3 процента
утвержденного указанным решением общего объема расходов» исключить.

1.2. Абзац второй пункта5 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о местном
бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.».

2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Решение.
3. Контрольза исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО МО №72.
4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования

(обнародования).

Глава МО МО №72, Вр
исполняющий полномочия председателя ПРО
Муниципального Совета МО МО №72 П.Е.Швец

лс КОГО му‚©? п\етербур 7“;
< < Урга °&Ж на „реа об= Л

Санкт-Петербург
08 ноября 2023 года
№ 28

6& “бол * яС ДНИ